
Contacto

Correo Electrónico villamanriquedetajo@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28598) Villamanrique de Tajo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 168/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 18:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villamanrique de Tajo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villamanriquedetajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JSvQNaLBSawQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de calles

Pavimentación de calles, 32 tramos de calles en el municipioDescripción 
Valor estimado del contrato 199.133,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.950,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.133,04 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 16/07/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA De la Constitución 1
(28598) VILLAMANRIQUE DE TAJO España

Adjudicar el contrato de las Obras de Pavimentación de calles, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
ADJUDICATARIO 
VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A 

http://www.villamanriquedetajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JSvQNaLBSawQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 108.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.206,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 11

PRECIO CIENTO TREINTA MIL EUROS (130.000,00 €) y VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS EUROS (27.300,00 €)
correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A.
NIF A16199374
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I CARRETERA DE MOTILLA, CALLE ARCAS S/N
(16004) CUENCA España

Contacto

Teléfono 610345301
Correo Electrónico contrataciondelestado@viales.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.300 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Se autoriza la subcontratación parcial de las prestaciones accesorias objeto del contrato en los términos y con las
condiciones que establece el artículo 215 de la Ley 9/2017

Motivación

Motivación MAYOR PUNTUACION ENTRE LOS TRES CRITERIOS DEL PCAP
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: firma del contrato no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación
de la adjudicación a dicha empresa.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0f23559-d874-48e7-bcb9-232a63eaab11


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEv5WTahdG0mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013993355 |  2024-000886830 | Wed, 14 Aug 2024 18:23:30:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60966861077045699469050968059061309298 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEv5WTahdG0mMOlAXxDEjw%3D%3D

